

Aanbesteding: 31164965 Samenwerkingsraamovereenkomst (SROK)
Ingenieursdiensten Perceel 2
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Grote Projecten en Onderhoud
Referentie: 31164965

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Indienen documenten

Vraag:

Voorafgaand aan uw laatste aankondiging op 7 april waren alle documenten al ondertekend door ons en gereed om in te dienen. In de nu verstrekte stukken is, als wij het goed zien, alleen een wijziging aangebracht in formulier E2, naast een nieuwe datum in de koptekst van alle formulieren.

Stemt u ermee in dat wij, bij een ongewijzigde aanbidding vanuit onze zijde, de reeds op 31 maart jl. ondertekende stukken indienen?

Stemt u ermee in dat wij, bij een wijziging in onze aanbidding, alleen de gewijzigde formulieren opnieuw invullen, ondertekenen en indienen en voor de ongewijzigde formulieren de reeds ingevulde en ondertekende formulieren indienen?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder kan met beide voorstellen instemmen.

Beantwoord op: 21-04-2021

Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 In te vullen formulieren door onderaannemers

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een onderaannemer enkel kenbaar gemaakt hoeven te worden op de UEA van de inschrijver/combinanten en dat door desbetreffende onderaannemer geen formulieren, behoudens de eventueel op te vragen verklaring in par. 4.4.1 lid 5 van de aanbestedingsleidraad, ingevuld en ondertekend dienen te worden?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder kan dit bevestigen.

Beantwoord op: 21-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Invulbijlagen

Vraag:

De invulbijlagen B D E F G en H SROK ID van 6 april 2021 zijn m.u.v. formulier E2 gelijk aan de formulieren in de set van 25 maart 2021 m.u.v. de datum. Staat RWS het toe om de ingevulde en ondertekende formulieren met de datum van 25 maart in te dienen?

Antwoord:

Ja, Aanbesteder staat dit toe.

Beantwoord op: 21-04-2021

Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad - Mededeling 4

Vraag:

Aangezien het niet mogelijk is om als committeert onderaannemer (derden /onderaannemer van een gecontracteerde bij de SROK aanbesteding ID TA) bij opdrachten/NOK's onder de 300.000 als onderaannemer mee te gaan met een andere gecontracteerden, kunt u dan bevestigen dat het voor een onderneming die zich niet committeert aan een gecontracteerde, na de gunning bij elke gecontracteerde als onderaannemer kan fungeren?

Antwoord:

Ja, dit klopt. De volgende opties bestaan voor onderaannemers:

1: Wanneer een ondernemer niet als gecommiteerde onderaannemer meegenomen wordt op de Inschrijving van deze SROK aanbesteding door een hoofdaannemer, dan is de betreffende ondernemer vrij om zijn diensten aan te bieden aan alle gecontracteerden van deze SROK ID, perceel 2 TA ongeacht de opdrachtwaarde van de Nadere Overeenkomst.

2a: Wanneer een ondernemer wel als gecommiteerde onderaannemer is meegenomen bij de Inschrijving van deze SROK ID perceel 2 TA aanbesteding voor een specifiek kennisonderwerp door een hoofdaannemer, dan dient de hoofdaannemer de gecommiteerde onderaannemer bij ieder Nadere Overeenkomst waar dit kennisonderwerp wordt uitgevraagd en waar de hoofdaannemer op wil inschrijven, mee te nemen. De gecommiteerde onderaannemer is verplicht zijn diensten dan aan te bieden bij de hoofdaannemer.

2b: Indien een hoofdaannemer besluit niet in te schrijven op een Nadere Overeenkomst, dan staat het de gecommiteerde onderaannemer vrij om zijn

diensten bij een andere gecontracteerde van deze SROK ID perceel 2 TA aan te bieden, ongeacht de opdrachtwaarde van de Nadere Overeenkomst.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 5
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, mededeling 4

Vraag:
Dient een gecommiteerd onderaannemer op alle UEA's van leden van een combinatie te worden vermeld, of kan worden volstaan met het vermelden van de betreffende onderaannemer op het UEA van de penvoerder?

Antwoord:
De Inschrijver moet de gecommiteerde onderaannemer vermelden op de UEA van de penvoerder. De andere leden van de combinatie mogen verwijzen naar de UEA van de penvoerder.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: Annex 2, kennisveld 3c Luchtkwaliteit

Vraag:
Vanwege de mogelijkheid om onderaannemers in te zetten, is behoefte aan meer duidelijkheid over dit punt. Stikstof gerelateerde vraagstukken hebben op dit moment een grote impact op de ontwikkeling van projecten in Nederland. Zo ook voor projecten van Rijkswaterstaat, zie bijvoorbeeld VIA15. Ziet u stikstof gerelateerde vragen als onderdeel van het kennisveld Luchtkwaliteit?

Antwoord:
Indien een stikstofvraagstuk als losse opdracht wordt aanbesteed, dan valt het onder perceel 2 TA, afhankelijk van de type werkzaamheden zal het meest passende kennisonderwerp gekozen worden. Voor advisering en/of uitvoering van veldonderzoek op het gebied van luchtemissie is dit het kennisonderwerp 3c Luchtkwaliteit.

Indien een stikstofvraagstuk onderdeel uitmaakt van een planuitwerking, dan zal dit onderdeel zijn van een integrale uitvraag onder perceel 1 PC.

Beantwoord op: 23-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Mededeling 4

Vraag:

Artikel SROK ID artikel 1.3 perceel 2 TA sluit samenwerking tussen gecontracteerden uit bij uitvragen onder de € 300.000.

Als gecontracteerde wordt uitgeloot kan deze niet meedoen bij een andere gecontracteerde, wat o.i. (ook) niet in het belang is van RWS: een ander consortium neemt een partner van een uitgeloot consortium alleen mee als het daarmee de winstkans wordt vergroot. De correlatie tussen het belang van de klant en de winstkans is heel direct aanwezig.

Is Aanbesteder bereid een uitzondering te maken in dit geval?

Antwoord:

Nee, Aanbesteder maakt hier geen uitzondering op.

Beantwoord op: 28-04-2021

Label: Contract